АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУЬ

<<26>> мая 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Розовка
jф 75-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ
ПРОМЫШЛЕННОГО ПОТЕНЦИАЛА КУЙБЫШЕВСКОГО

муниципАльного округА нА 2025 -2027 годА

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 31 .|2.2014 J\ь488-Фз
кО промышленной политике в Российской Федерации >>, Федеральным законом
оТ 06. 10.2003 J\Ъ 13 1-ФЗ коб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, Уставом муциципального
образования ккуйбышевский муниципальный округ Запорожской области>
Администрация Куйбышевского муницип€lJIьного округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по развитию tlромышленного
потенци€Lла Куйбышевского муниципаJIьного округа Запорожской области на
2025-2027 годав соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по финансово- экономическим вопросам.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского
муниципального округа JC2"'^- l Белов

Прилохсение 1

к постановлению Администрации
Куйбышевского муниципального
округа
от <26>мая .2025 rодаNs75 -п

План
мероприятий по развитию промышленного потенциала
куйбышевского муниципального округа Запорожской

области на 2025-2027 года

лъ
пlп

Наименование мероприятий Сроки
исполне

ния

ответственный исполнитель

l Проведение информационной работы
посредством средств массовой
информации о продукции,
выпускаемой промышленными
предприятиями КуйбьIшевскою
муниципального округа
Запороrкской области

2025-2027
года

Администрация Куйбышевского
муниципального округа

2 Проведение рабочих встреч с

руководителями промышленных
предприятий Куйбьппевскою
муниципаJIьного округа Запорожской
области

2025-2027

года

Администрация Куйбышевского
муниципального округа
Руководители промышленных
предприятий

a
_) Участие в выставочных мероприятиях в

целях привлечения инвестиций
2025-2027

года

Администрация Куйбышевского
иуниципального округа

4 Информирование промышленных
предприятий Куйбьшевскою
муниципального округа Запоролtской
области о возможности участия в мерах
государственной поддерпки (их видах),
предусмотренных на региональном и

федеральном уровнях

2025-2027
года

Администрация Куйбышевского
иуницип€rльного округа
Руководители промышленных
rредприятий

5 Проведение рабочих встреч с
потенциальными инвесторами
по
вопросам реализации на
территории Куйбьппевскою
муниципального округа
запоро>ttской области
инвестиционных проектов в
сфере промышленности

2025-2027
года

Администрация Куйбышевского
муниципального округа

6 Выявление потребностей действующих
промышленных предприятий в кадрах

2025-2027
года

ГКУ <Щентр занятости населения
Запорожской области)) по пгт.
Розовка и пгт. Куйбышево

Администрация Куйбышевского
иуниципального окDчга

7 Организация мероприятий по
профессиональной ориентации
школьников

ГКУ <Щентр занятости населения
3апоро>lсской области> по пгт.
Розовка и пгт. Куйбышево

А.дминистрация Куйбышевского
иуниципального округа